
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300321

321

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

CONTRATADA- L.W PIRES TREINAMENTOS EIRELI ORIGEM- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056-
2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186-2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO "ARTE NA ESCOLA", PARA O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES COMO BOXE, DANÇAS GAUCHESCAS, BANDA MARCIAL, CAPOEIRA, ARTES
CÊNICAS, BALLET E BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS, CONVÊNIO 895448/2019,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NA LICITAÇÃO E NA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA
NO VALOR TOTAL DE: R$ 100.849,99( CEM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
COM NOVENTA E NOVE CENTAVOS). Data da assinatura: 23 de julho de 2021.Cópia no site
http://www.alegrete.rs.gov.br e informações pelo telefone: 553961 1684

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para as escolas municipais.
Abertura: 16/12/2021 às 13:30h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento
Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, pmaslicitacao@gmail.com ou
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul-RS, 2 de dezembro de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação de 02/12/2021, Edição 226, Seção 3, pagina 342, Convênio Nº
2/2020 - Plano de Trabalho: Nº 1.099.20.20.12.03.01, Onde se lê: Convênio 001/2021 e
valor de R$ 55.843.343,80 (cinquenta e cinco milhões, oitocentos e quarenta e mil,
trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), Leia-se: Convênio 002/2021 e valor
de R$ 55.912.456,86 (cinquenta e cinco milhões, novecentos e doze mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO PINHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

O Poder Executivo do Balneário Pinhal, por intermédio da Central de Licitações
- CELIC, torna público que está instaurada a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
047/2021, do tipo menor preço, tendo como objeto a Aquisição de Equipamentos de
Cozinha. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 06/12/2021 às 08:30 horas até o dia
20/12/2021 às 08:30 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 horas do dia 20/12/2021.
INÍCIO DA DISPUTA: 13:30 horas do dia 20/12/2021. O Edital poderá ser retirado pelos
interessados no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.pregaobanrisul.com.br.
Informações pelo fone: (51) 3682 0388 - Ramal 205 ou pelo e-mail:
licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br.

CASSIANA INES SANTOS DE ANDRADE
Secretária de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

O Poder Executivo do Balneário Pinhal, por intermédio da Central de Licitações
- CELIC, torna público que está instaurada a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
048/2021, do tipo menor preço, tendo como objeto a Aquisição de Patrulha Agrícola
mecanizada sendo: 01 (um) Trator agrícola 4x4; 01 (uma) Carreta agrícola e 01 (uma)
Enxada rotativa com encanteiradora. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 06/12/2021 às
08:30 horas até o dia 17/12/2021 às 08:30 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 horas
do dia 17/12/2021. INÍCIO DA DISPUTA: 10:30 horas do dia 17/12/2021. O Edital poderá
ser retirado pelos interessados no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo fone: (51) 3682 0388 - Ramal 205 ou pelo
e-mail: licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br.

CASSIANA INES SANTOS DE ANDRADE
Secretária de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade Leilão, simultâneo presencial e online, do tipo maior lance por lote, no dia
20/12/2021, a partir das 09 horas até as 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal e pelo
site www.bianchileiloes.com.br, para "ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA A
ADMINISTRAÇÃO". Mais informações pelos telefones (55)3419-1001 e 1002 e pelo site
www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 2 de dezembro de 2021.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Município de Barra do Quaraí torna público a suspensão da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO S
PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE, para fazer ajustes e
adequações necessárias no edital. Mais informações pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419
1002, e-mail: licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 2 de dezembro de 2021.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2021

PROCESSO N.º 010/2021

O Município de Benjami n Constant do Sul, torna público que no dia 23 de

dezembro de 2021 às 09horas, estará recebendo e procedendo na abertura dos envelopes da

documentação e proposta para contratação de empresa especializada para execução de

instalação de piso modular esportivo indoor no Ginásio Municipal, em sessão pública da

Comissão de Licitação. Informações e edital, junto a Prefeitura, Avenida Ernesto Gaboardi, 984,

Centro, ou pelo site https://www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br/index.php.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

PROCESSO N.º 011/2021
O Município de Benjamin Constant do Sul, torna público que no dia 23 de

dezembro de 2021 às 10 horas, estará recebendo e procedendo na abertura dos envelopes da
documentação e proposta para contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica, na forma de empreitada global, com fornecimento de material e mão
de obra, sobre solo natural na avenida Fiorello D´Agostini, Vila Palmeira, em Benjamin Constant
do Sul, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações e edital, junto a Prefeitura,
Avenida Ernesto Gaboardi, 984, Centro, ou pelo site
https://www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br/index.php.

Benjamin Constant do Sul, 2 de dezembro de 2021.
MÁRCIO CAPELLARI

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2021

O Município de Bento Gonçalves comunica que resultou deserto o edital do
Pregão Eletrônico nº 199/2021 - cujo objeto é a aquisição de notebook para a Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Esportes e Desenvolvimento Social. Processo: 472/2021.

Em 2 de dezembro de 2021
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

Objeto: Aquisição de armários em MDF para Secretarias Municipais. Propostas:
até às 09 horas do dia 16/12/2021. Edital: site www.bll.org. Edital:
https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no Setor de Licitações, (54)3237-
1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2021

A PMC torna públicos os processos PREGÃO ELETRÔNICO 338/2021 - RP
gêneros alimentícios não perecíveis. Disputa: 15 de dezembro de 2021 às 09h. PREGÃO
ELETRÔNICO 341/2021 - Locação e Manutenção de Contêineres. Disputa: 15 de dezembro
de 2021 às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO 342/2021 - Locação de aplicativo para segurança
pública (atendimento de ocorrências de trânsito e afins). Disputa: 15 de dezembro de 2021
às 14h. Editais: http://gov.br/compras, UASG Nº 988561 e cachoeirinha.atende.net. Inf.
(51)3041-7126.

MAURICIO MEDEIROS
Prefeito

Em Exercicio
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Objeto; Pavimentação em Pedra Irregular, interior do municipio.. Abertura dos
envelopes na Prefeitura Municipal de Caibaté; Av. Padre Réus, 1582, sala de reuniões, no
dia 23 de dezembro de 2021 as 09h00min. Período para cadastro de 08 a 20 de dezembro
de 2021, Contrato Repasse N. 902051/2020 MAPA/CAIXA Proposta 000457/2020. Edital no
site www.caibaté.rs.gov.br. E-mail compras@caibate.rs.gov.br. Informações pelo fone 55
3355 1300 Ramal 221

Caibaté, 2 dezembro de 2021
AMAURI PIRES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de profissionais
habilitados. ABERTURA: Dia 16.12.2021, às 09:00h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor
Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no
setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55.
3738.1212.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
AV I S O

PROCESSO DE PADRONIZAÇÃO 02/2021 ÓLEOS E GRAXAS.
A COMISSÃO NOMEADA PELA PORTARIA 268/2021 CONVOCA EMPRESAS

INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO PROCESSO DE PADRONIZAÇÃO DE ÓELOS A ENVIAREM
OS DADOS TÉCNICOS (DATASHEETS) RELATIVOS A SEUS PRODUTOS. DATA: ATÉ 24/12/2021
Setor de Compras. Informações: Prefeitura e site www.campinadasmissoes.rs.gov.br. (55)
35671120, e-mail: padronizacao@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões/RS, 2 de dezembro de 2021.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

AV I S O

PROCESSO DE PADRONIZAÇÃO 01/2021 PNEUS.
A COMISSÃO NOMEADA PELA PORTARIA 267/2021 CONVOCA EMPRESAS

INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO PROCESSO DE PADRONIZAÇÃO DE PNEUS A ENVIAREM
OS DADOS TÉCNICOS (DATASHEETS) RELATIVOS A SEUS PRODUTOS. DATA: ATÉ 24/12/2021
Setor de Compras. Informações: Prefeitura e site www.campinadasmissoes.rs.gov.br. (55)
35671120, e-mail: padronizacao@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões/RS, 2 de dezembro de 2021.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pc-doc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




